(ii) Atualização Monetária das Obrigações Garantidas: as Obrigações Garantidas serão 

atualizadas monetariamente com base na variação positiva acumulada do IPCA; 

(iii) Juros Remuneratórios das Obrigações Garantidas: 13,00% (treze por cento) ao ano, com 

base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

(iv) Encargos Moratórios das Obrigações Garantidas: (i) multa de 2% (dois por cento) sobre o 

saldo total vencido e não pago; e (ii) juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou 

fração, calculados pro rata temporis, desde a data de inadimplemento até a data do efetivo 

pagamento, incidente sobre o valor em atraso;  

(v) Periodicidade do Pagamento das Obrigações Garantidas: conforme o cronograma 

constante dos anexos do Lastro; 

(vi) Prazo das Obrigações Garantidas: 1.276 (mil duzentos e setenta e seis) dias, a contar da 

data de celebração do Lastro, ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado e vencimento 

antecipado das Notas, nos termos do referido instrumento;  

(vii) Data de Vencimento Final das Obrigações Garantidas: mensal, onde a data de vencimento

[...]

Vis 09 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda (atual denominação social da Angolo Dei Tabia 
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.), inscrito no CNPJ sob o nº 42.734.144/0001-11 

Descrição do Imóvel Conforme matrícula n.º 31.122  

Valor de Avaliação R$ 4.479.000,00 (quatro milhões quatrocentos e setenta e nove mil reais) 

% Relação à Dívida 5,59875% 

Título Aquisitivo 
Ata de Assembleia Geral de Constituição Realizada em 20/06/2001, registrada e arquivada na JUCESP sob nº 
353.001.868-34, em 10/08/2001. 

ANEXO 

MODELO DE TERMO DE LIBERAÇÃO 

{Qualificação da Fiduciária} (“Fiduciária”), neste ato representada na forma de seus atos societários constitutivos, na qualidade de